

Cieszyn, 14 marca 2024



Gabriela Staszkiwicz
Burmistrz Miasta
Rynek 1
43-400 Cieszyn

Szanowna Pani.

Po raz kolejny zwracam się do Pani oraz Szanownych Radnych w sprawie ulicy Topolowej i Zagrodowej w Cieszynie. Co prawda ulice te są na obrzeżu miasta, pragnę jednak przypomnieć, że obie ulice są w granicach administracyjnych miasta i podlegają zarządowi Miejskiemu Zarządowi Dróg w Cieszynie.

Miesiąc temu, [redacted] z ulicy Topolowej pisała do Pani Burmistrz oraz Szanownych Radnych w sprawie fatalnego stanu ulicy Topolowej. List ten był pisany w imieniu wszystkich mieszkańców. Mam nadzieję, że na najbliższej sesji Rady Miasta temat ten zostanie przedstawiony Szanownym Radnym, zgodnie z prośbą mieszkańców.

Pod koniec lutego, Miejski Zarząd Dróg, przystąpił do naprawy drogi. Oczywiście słowo „naprawa” jest tutaj ironiczne, gdyż polegało to na załatwieniu większych dziur asfaltem. Pozostał garb na drodze. Droga rozjeżdża się na boki, zwłaszcza w stronę łąki od strony zachodniej, która jest niżej niż droga. Wpływ na to miał również fakt, iż jednego dnia MZD dziury wycinał a dopiero drugiego dnia je łątał. Kierowcy musieli omijać te, jeszcze głębsze wycięte dziury. Pas zieleni przy nieruchomości Topolowa [redacted] pozostało rozjeżdżone, z głębokimi koleinami. Właściciel posesji sam musiał starać się wyrównać koieiny, które powstały w czasie zimowym na wskutek objeżdżania dziur przez kierowców. Lampa w dalszym ciągu zapala się kilka godzin po zmroku, tzn. ok godziny 19. Na ironiczną „pochwałę” zasługuje sam początek ulicy Topolowej, gdyż można wnioskować, że on już nie podlega MZD gdyż dziury tam pozostały niezaklejone. Być może MZD uznało, że na ten rok wystarczy „inwestycji” w rejonie Markłowic. Ponadto w załączeniu przesyłam zdjęcie jaki jest efekt zaklejania dziur, po tygodniu od prac „inwestycyjnych”.

Szanowna Pani Burmistrz, na pytania mieszkańców o fatalny stan dróg, często odpowiadają Państwo, że na bieżąco śledzicie ich stan. Aż trudno uwierzyć, że śledząc stan ulicy Topolowej nie doszukali się Państwo złego stanu ulicy Zagrodowej na odcinku od remizy OSP Markłowice do ulicy Topolowej. Zwłaszcza powyżej posesji [redacted] gdzie dziury są wielkie i głębokie. Tak jak początek ulicy Topolowej, nie zostały one w żaden sposób naprawione.

Szanowna Pani Burmistrz, Szanowni Radni, ulica Topolowa nie była remontowana od 20 lat. Sezonowo, doraźnie, jest tylko reperowana i ratowana. Zwłaszcza kiedy mieszkańcy wzmogą swoją aktywność w tym zakresie. Obecnie Zarząd Miasta informuje nas o funkcjonowaniu specjalnej komisji

oceniającej jakość dróg jemu podległych. A my mieszkańcy nadal jeździmy po dziurach, chodzimy w ciemnościach po zmroku, niszczymy swoje samochody, rozjeżdżamy sąsiadom trawniki itd. Proszę nie dziwić się więc mojemu ironicznemu tonowi tego listu. Obserwując jednak traktowanie mieszkańców wspomnianych ulic, moja, nasza frustracja stale rośnie.

Zwracam się więc z pytaniem, kiedy możemy liczyć na remont ulicy Topolowej i Zagrodowej? Proszę o konkretne dane, terminy, informacje.

Rozdzielnik:

1. Przewodniczący Rady Miasta Cieszyna, Pan Remigiusz Jankowski, z prośbą o powiadomienie Radnych.

Z poważaniem

